
 
 

 

Prot.  0007656/A22a             Castellana Grotte, 04/12/2017 

 

Alla prof.ssa BIANCO MARIA 

Alla prof.ssa MANGHISI CLAUDIA 

- Albo scolastico 

- sito web: www.icangiullidebellis.gov.it 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico prot. n. 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – “Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità”.  

 

NOMINA COMMISIONE GIUDICATRICE AVVISI DI SELEZIONE PER IL 

RECLUTAMENTO DI TUTOR - FIGURE DI SISTEMA – ESPERTI INTERNI 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO  

 

10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161 “A SCUOLA OLTRE…LA SCUOLA” 

 

CUP: E29G16002080007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” n. 2014 IT 05 M20 P001 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Programmazione 2014 – 2020;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720  

e-mail: baic82700q@istruzione.it            PEC: baic82700q@pec.istruzione.it            Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 
 

 

 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


 
 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – “Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa”. Azione 10.1.1 – 

“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

 

VISTO  il piano n. 20451 inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 25/10/2016; 

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 con cui è stato comunicato 

all’USR di competenza l’autorizzazione del progetto di cui all’Avviso indicato in 

oggetto; 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31710 del 24/07/2017 con la quale è stato 

autorizzato a favore di questo Istituto il progetto codice 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-

161; 

 

VISTI i regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 18 del 13/10/2016 con la quale è stata approvata 

la partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 27/09/2016 con la quale è stata approvata 

la partecipazione all’Avviso Pubblico 10862 del 16/09/2016; 

 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 0005155/B15/A22a del 31/08/2017 di assunzione nel 

Programma Annuale e.f. 2017 del progetto P72 – 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-161; 

 

VISTA  la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 01/09/2017 con cui è stato approvato il 

Piano Integrato d’istituto PON FSE annualità 2017/2018; 

 

VISTA  la delibera n. 25 del Collegio dei Docenti del 13/10/2017 con la quale sono stati definiti 

i criteri per la selezione di tutor interni, esperti interni/esterni ed altre figure di sistema 

interne all’istituzione scolastica; 

 

VISTA  la delibera n. 2 a.s. 2017/2018 del Consiglio d’Istituto del 02/11/2017 con la quale 

sono stati approvati i criteri per la selezione di tutor interni, esperti interni/esterni ed 

altre figure di sistema interne all’istituzione scolastica; 

 

CONSIDERATO  che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare n. 8 moduli 

formativi per incrementare il successo scolastico degli studenti di Scuola Primaria e 

di Scuola Secondaria di 1° Grado; 

 

CONSIDERATA  la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane, in possesso di 

particolari requisiti per le attività di Tutor, Figure di Sistema ed Esperti per le attività 

di docenza, in linea con gli obiettivi ed i contenuti previsti dai moduli che compongono 

il Progetto, interne a questa Istituzione Scolastica; 

 



 
 

VISTA l’intesa raggiunta in sede di contrattazione integrativa d’istituto in data 24/10/2017 tra 

le RSU ed il Dirigente Scolastico, sulle ore e sui compensi da attribuire al personale 

interno all’Istituzione Scolastica necessario per la realizzazione del progetto PON in 

parola; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione interna di Tutor e Figure di Sistema prot. n. 

0007183/A22a del 15/11/2017, pubblicato all’albo on line di questo Istituto in data 

15/11/2017, con scadenza le ore 13,00 del 29/11/2017; 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione interna di Esperti docenti prot. n. 0007184/A22a del 

15/11/2017, pubblicato all’albo on line di questo Istituto in data 15/11/2017, con 

scadenza le ore 13,00 del 29/11/2017; 

 

VISTO il numero delle istanze pervenute; 

 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice dei curricula composta di soggetti dotati di adeguata 

professionalità; 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice dei curricula, per la procedura in premessa è così costituita:  

 Dott.ssa Ermelinda Rita FASANO, Dirigente Scolastico reggente, con funzione di 

Presidente; 

 Prof.ssa Claudia MANGHISI, Docente di Scienze e Matematica della Scuola Secondaria 

di 1° Grado, con funzione di componente della Commissione giudicatrice;  

 Prof.ssa Maria BIANCO, Docente di Lettere della Scuola Secondaria di 1° Grado, con 

funzione di componente della Commissione giudicatrice e di segretario verbalizzante. 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati negli avvisi di selezione interna richiamati in premessa. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con un verbale e la formulazione di 

graduatorie provvisorie per ciascun profilo professionale richiesto con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi per ciascun candidato. 

Art.3 

Per i lavori della presente Commissione non è previsto alcun compenso. 

Art.4 

La commissione è convocata, in prima convocazione, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico sito 

in Via Poerio n. 31, per la valutazione delle istanze in oggetto, per il giorno 07/12/2017 alle ore 

15,00. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Ermelinda Rita FASANO 



 
 

Firme per accettazione 

 

Ermelinda Rita Fasano  

Claudia Manghisi    

Maria Bianco   

Firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


